



۳

افتتاح پارک توسعه اقتصاد
دیجیتال در مشهد؛
فیلترینگ جواب نمی‌دهد

شنبه / ۱۵ دی ۱۳۹۷ / ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۰ / ۵ ژانویه ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۴

گزارش امتیاز از مسیر
قهرمانی تیم ملی فوتبال
ایران در جام ملت‌ها

شماره ۲۶۴۸ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

مدیر کارگروه ملی زلزله هشدار داد:

۶۸ درصد مساحت ایران در ناحیه خطر زلزله بالا

«خداحافظی با کنکور» و مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو؛

لزوم اصلاح همزمان افراد و ساختارها؛

مردان در موضوع بدحجابی بانوان چند درصد مقصرند؟

اعلام جزئیات ورود بدون کنکور به دانشگاه‌ها

رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش درباره مصوبه شورای سنجش مبنی بر ورود بدون کنکور به ۸۵ درصد ظرفیت دانشگاه‌ها توضیحاتی ارائه کرد. عبدالرسول عمادی، درباره توییت سه شب گذشته وزیر آموزش و پرورش مبنی بر «خداحافظی با کنکور» و مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مبنی بر «ورود بدون کنکور به ۸۵ درصد ظرفیت دانشگاه‌ها» اظهار کرد: پنج سال از اجرای قانون سنجش و پذیرش دانشجو می‌گذرد و در این قانون تاکید شده بود که از سال ۹۷ باید ۸۵ درصد ظرفیت دانشگاه‌ها بدون کنکور پر شود.

وی افزود: امسال اولین سالی است که قبل از ثبت نام کنکور سراسری، ظرفیت این ۸۵ درصد رشته‌های آزاد از کنکور اطلاع‌رسانی می‌شود و بدون آن که داوطلبان نیاز به شرکت در کنکور داشته باشند مسقیم به دانشگاه‌های محل اجرای رشته‌های مورد نظر مراجعه می‌کنند و در وب سایت دانشگاه ثبت نام اولیه خود را انجام می‌دهند.

وی ادامه داد: سازمان سنجش فرایند کار را به زودی اعلام خواهد کرد و همه دانشگاه‌هایی که ظرفیت آزاد از کنکور دارند اعم از دولتی، آزاد، پیام نور و غیرانتفاعی مشمول این مصوبه خواهند بود. رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سوابق تحصیلی دانش آموزان ملاک عمل است گفت: داوطلبان مدارک خود را پس از ثبت نام به دانشگاه ارائه می‌کنند و در نهایت دانشگاه پس از بررسی مدارک اعلام پذیرش خواهد کرد. وی در پاسخ به اینکه آیا این قانون تنها برای داوطلبان نظام جدید اجرا می‌شود؟ گفت: پذیرش بدون کنکور در دانشگاه‌ها ربطی به نظام قدیم یا جدید بودن ندارد.

وی درباره زمان اعلام شرایط دانشگاه‌های آزاد از کنکور اظهار کرد: شیوه نامه مربوط به تصویب رسیده و باید از سوی دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش یعنی سازمان سنجش اعلام شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ۵۰ درصد بدحجابی زنان جامعه، تقصیر مردان است، اما بانوان مجوز ندارند که به دلیل این بی توجهی، سهم خودشان را ادا نکنند.

«حسن بنیانیان» دیروز پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به هفدهم دی ماه سالروز اجرای فرمان کشف حجاب به دستور رضاشاه پهلوی در سال ۱۳۱۴ افزود: همواره تغییر رفتارها در جامعه از ۲۰ منشا درونی و بیرونی سرچشمه می‌گیرد؛ اگر هر دو آن‌ها همزمان دیده نشود موفقیت‌های ما کمتر می‌شود. برای نمونه اگر در تربیت‌های مختلف مانند مدارس، خانواده و دانشگاه فلسفه حجاب را برای زنان و دختران به خوبی تبیین کنیم و افراد از درون اعتقاد داشته باشند که پوشش بسیار ارزشمند است، اما در خیابان افراد بدحجاب زودتر گزینش شوند و جامعه این زنان را بیشتر تشویق کند، نسلی را خواهیم داشت که به حجاب اعتقاد دارند، اما در رفتار آن‌ها ظاهر نمی‌شود.

وی اضافه کرد: اگر به طور مستقیم درباره حجاب حرف می‌زنیم و در مدارس با استفاده از ابزار هنری این مفهوم را جا می‌اندازیم وقتی دختری یا زن جوان ما به فروشگاه می‌آید نباید فروشنده دختر بدحجاب را بیشتر تحویل گیرد؛ بلکه باید همه نسبت به حجاب و عفاف به همه احترام بگذارند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اینکه مردان چگونه در بدحجابی و تضعیف حجاب نقش ایفا می‌کنند باید دیده شود.

بنیانیان درباره «سیاست فرهنگی و فرهنگ سیاست زده» افزود: این یک مشکل جدی است که افراد و تفریط در این زمینه وجود دارد، چون برخی نخبگان اصرار دارند با اصلاح ساختارها مسائل فرهنگی حل می‌شود و برخی اعتقاد دارند اگر جامعه اصلاح شود مردم اصلاح می‌شوند، اما ما معتقدیم باید افراد و ساختارها با هم اصلاح شود.

دو سوم مراکز درمان اعتیاد تهران فاقد مجوزند

حمله کلامی یارِ غار «حاجی‌مایلی» به «کواکبیان»



شاکی شدند»
او البته از این گفت که مربی خارجی خوب به علم روز کنیم تا آراژنها استفاده شود. از این گفت

با حضور دبیر سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر؛

اسامی فیلم‌های بخش سودای سیمرغ جشنواره فجر اعلام شد



ناگهان درخت - پیمان معادی
سه فیلم ذخیره:
آنجا همان ساعت
بی‌حسی موضعی
مدیرترانه
این آثار در صورت آماده شدن آثار اصلی بخش سودای سیمرغ به این مرحله راه پیدا می‌کنند.
داروغه زاده درباره فیلم «آشغال های دوست داشتنی» ساخته محسن امیریوسفی گفت: پاسخ این سوال را مدیر دبیرخانه از نظر قانونی اعلام کرد. فیلم هایی که قبل از سال نود و شش تولید شده اند نمی‌تواند در این جشنواره حضور پیدا کنند اما این فیلم سال نود و یک تولید شد و تا سال نود و شش پروانه نمایش نداشت اما در مدیریت ما پروانه گرفت. علت

به ما آموخت و او استاد من است.
این بازیگر پیشکسوت تاکید کرد:امیدوارم سینمای ایران برای تمام دنیا الگو باشد.
روزی که من در این مراسم حضور داشتم. در هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر با حضور ابراهیم داروغه زاده و اعضای هیات انتخاب جشنواره برگزار و همه فیلم های این دوره معرفی شدند.
روز گذشته در نشست با حضور ابراهیم داروغه زاده دبیر سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر و تعدادی از هیات انتخاب و مدیران جشنواره اسامی فیلم های بخش اصلی این رویداد سینمایی معرفی شدند.
جمشید مشایخی پیشکسوت سینما نیز همزمان ویژه این نشست است. در ابتدای این نشست پوستر سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر توسط جمشید مشایخی بازیگر پیشکسوت رونمایی شد. مشایخی گفت: تشکر می‌کنم که به عنوان کوچکترین عضو خانواده بازیگری اجازه دادند در این مراسم حضور داشته باشم. وی افزود: سال ۴۳ به اتفاق کشاورز و ... در فیلم «خشت و آینه» سی جلسه تمرین کردیم در آن زمان فروغ فرخزاد هم با گلستان کارگردان این اثر همکاری داشت. در این سی جلسه شاگردی کردیم و یاد گرفتیم بازی جلوی دوربین با صحنه تئاتر بسیار تفاوت دارد. در آن زمان بسیاری از بچه های تئاتر این را نمی‌دانستند و موفق نشدند اما گلستان این را



اسامی فیلم های بخش سودای سیمرغ سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد.
اسامی فیلم های بخش سودای سیمرغ سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر با حضور ابراهیم داروغه زاده دبیر سی و هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر و تعدادی از هیات انتخاب و مدیران جشنواره اعلام شد.
انیمیشن‌ها:

خبر

با اعلام سایت کمیته بین‌المللی پارالمپیک:

سیامند رحمان نامزد بهترین وزنه‌بردار معلول ۲۰۱۸ شد
وزنه بردار کشورمان جزو ۴ نامزد کسب عنوان بهترین وزنه بردار معلول ۲۰۱۸ قرار گرفت.

سایت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک امروز ۴ وزنه بردار معلول را نامزد کسب عنوان بهترین های این رشته در سال ۲۰۱۸ معرفی کرد.

سیامند رحمان، وزنه بردار کشورمان و قوی ترین ورزشکار جهان در این رشته جزو این ۴ نامزد قرار گرفت. IPC اعلام کرد که کابران می توانند از طریق اینستاگرام، توئیتر و فیسبوک رسمی این سایت به نامزدها رای بدهند. ۳ رقیب رحمان در این رقابت به شوح زیر است:

جان کاستانا از کلمبیا، ماریانا شوچوک از اوکراین و شریف عثمان از مصر.

با پایین آمدن قیمت:
باب مذاکره کوچی با پرسپولیس دوباره باز شد

رضا قوچان نژاد کمی از موضع مالی خود پایین آمده و این به معنای باز شدن مجدد باب مذاکره این بازیکن با باشگاه پرسپولیس است.

باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب رضا قوچان نژاد مذاکراتی را با مهاجم سابق تیم ملی فوتبال آغاز کرد و در نهایت به دلیل قیمت بالای این مهاجم، باشگاه پرسپولیس قید او را زد البته هنوز مذاکرات ادامه دارد
در این باره شنیده می شود کوچی کمی از موضع مالی خود پایین آمده و این به معنای باز شدن مجدد باب مذاکره این بازیکن با پرسپولیس است و احتمال دارد طرفین خیلی زود به توافق دست پیدا کنند.

ظهر ۱۳ دی ماه:
واژگونی اتوبوس در اتوبان همدان ۲۴ کشته و مجروح
اتوبوس مسافربری در اتوبان همدان دچار سانحه شد در این حادثه ۳ نفر کشته و ۲۱ نفر مجروح شدند.
دی ماه در اتوبوس مسافربری در اتوبان همدان واژگون شد.
در این سانحه سه نفر کشته و ۲۱ نفر مجروح شدند.
مصدومان این حادثه به مراکز درمانی منطقه منتقل و تلاش پزشکی برای بهبود وضعیت جسمی آنان ادامه دارد.

سرمقاله

فیلتر ، توجیه یا توهین به شعور مخاطب

سعید سرفرازان

خبر فیلتر شبکه اجتماعی اینستاگرام در شهر پیچیده و زمزمه آن به گوش می رسد.
در اینکه شبکه های اجتماعی داری مضراتی هستند شکی وجود ندارد . فرهنگ استفاده از هر پدیده اجتماعی مسئله ای است که معمولا در جامعه ی ما مغفول مانده و بدون اینکه زمینه استفاده از هر چیزی را خوب بدانیم و یا آموزش لازم را دیده باشیم مستقیما و بدون محدودیت سنی و صنفی به جمع مصرف کنندگانش می پیوندیم .
عده ای از کارشناسان در رسانه ملی و حوزه آسیب های اجتماعی به این نتیجه رسیده اند برای اینکه فیلتر شبکه های اجتماعی مورد اقبال عمومی قرار گیرد باید با برنامه هایی ذهن مردم را روشن کرد البته بدون اینکه فکر کنند باید این برنامه ها و اظهار نظر ها از پشتوانه فکری خوب و قابل باوری برخوردار باشند .

مثلا در برنامه ای که چندی پیش از رسانه ی ملی پخش شد کارشناس محترم برنامه تعریف کردند دختری با خرید یک گوشی و نصب یکی از شبکه های اجتماعی در دریافت دو گیگ اینترنت رایگان زمینه حاصله شدن خود را فراهم کرده است چرا ؟ چون پدر خانواده کارگر و بیسواد بوده و به شرایط و تهدیدات فضای مجازی آشنا نبوده است . پس همین دلیل کافی تا زود تر اینستاگرام فیلتر شود تا بقیه دخترها تهدید نشوند. اما این عزیز به این موضوع اشاره نمی کند پس تاثیر و نتیجه ی راهنمایی ، ارشاد و موعظه های مختلف که این سالها با صرف هزینه های هنگفت انجام شد چه بوده است .
که بنیاد خانواده با دو گیگ اینترنت بر باد می رود . رسانه ملی در طول سال هزاران دقیقه، میز گرد و برنامه های تربیتی می سازد آن هم با صرف بودجه های زیاد، جاهای دیگر هم کارهایی در این خصوص انجام می شود اما خروجی برابر با صفر است . برای فیلتر نیاز به قصه بافی نیست ، این یعنی توهین به شعور مخاطبی که خیلی وقت است و نتیجه ی راهنمایی ، ارشاد و موعظه های مختلف که این سالها با صرف هزینه های هنگفت انجام شد چه بوده است .
مضرات شبکه های اجتماعی با محاسنش مقایسه شود ، راه درست استفاده کردن را آموزش دهیم تا یک طرفه به قاضی نرفته باشیم .